
     

   
REPUBLICA DELJÑECUADOR EN o, o Lo 6 

SUPERINTENDENCIA, COMPAÑIAS RESOLUCION Ni” audaz. 2D 

JOSE HARIA BORJÁ GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE 0E COMPANIAS, o 

ENCARSACO HESTANTE RESOLUCION ti- AUM-39331 BE 1" DE NOVIEMBRE DE 1909 

- CONSIDERANDO: ”- 

QUE *í doctor. Alberta Suárez 4i11Íamson, en su taliñad de apodereno 
de la compañía extranjara ARROYIAS NACIONALES DE COLOMBIA S,A. AVIANCA . 
con el patrocinio de la doctora Patricia Ponce Artets, ha conmperecido 
a este Despacho con da solicitud de cajificación, inscripción y publica- 
ción de. la Revocatorta .del poder conferido a favor. ge la señorita 
Siyrias Sarmiento ptr porte de la compeñias para lo cuel he presentado 
tres copías certificadas de la escritura publica etorgada ante 2) 
Notario Vigosimo Octavo del cantón Cut to, el 15 de septienbre ae 1385; 

QUE la Revocatoria de poder en referencia guarda conformidad 
con los requisitos establecidos en el Art. 424 de. la Ley de Corpotias; 

QUE el Departemanto durtdico de Compañias Anenimas y Exsrarjoras 
qe la Intendencia ge Derecho Soecietario, asdtinte menorango Y* D3,CAE.37. 
763, de £ qe noyliembre de 1933. ha eaxiticdo informe fevorable para 
la calificación qe da Revocatoria del poder que le fue crorgade 2 
la seínrita Ayrian Saralanto Sarmiento por parte de la refertea compañía 
extranjeras 

- En ejercicto de Jas atribuciones que le confiere la ley. 

| RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, Caltficar de suficiente y confore con las disposicto- 
nes de la Léy de Compañías. la Revocatorta del poder que la comgattla 
extrarjera AESOUIAS MACIONALES DE COLOMBIA S.A, AYIASTA, otorgo a 
la señorita Myrios Soraiaato; constante de la escritura pública otorgada 
ante 31 Notaria Vigésimo Aetava sel cántón Quite. el 15 de septiembre 
«ae 150%. 

ARTICULO SEGUNDO. > RISPOMER que 21 fiotarto Vigésimo Gciave del conton 
Quito, anota al margen de la escrtturo publica de revocatoria de puder 
otorgada en su Notaria el 15 de septiembre de 1535 por parte del apoderado 
de la compañía extrenjera RERGUIAS NACIONALES DE COLOMBIA S.A. AVIANCA, 
doctor Alberto Suárez Willigeson; que megiante la presente Resolucion 
se le aprueba, 5e sentará razon de esto enoración. 

ARTICULO TERCERO. - VISPOBER que en el Regísiro sercantil del conten Quita. 
$e ánote ¡ali margen de la inscripcion de los documentos reletivos 3 
la concesión de permiso para operar en el Ecuador de la compañia extran- 
jera RERGVIAS NACIONALES JE COLOMBIA 5,4. AVIANCA, Que consta dajo 
ed a 192, Tom $5, de 27 as septiembre 06 19537 y, el margen de la 
inscripción «el poder otorgado pur la mencionada compañia a favor 
de. la señorita _Ayriasa Sarmiento Sérmiento que conste bajo el Y 117. 
Towo 117, de ¿5 ge agosto de 1926; la presente revocstoria gel pager 
constante de la escritura publica otorgada ante el Rotario Vigesino 

. “Qctavo del cantón Quito, el 35, de septiembre de 1559, Se sentará rezón 
de estas Anotaciones. 

Y



  

0)
 

  

REPUBLICA REL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DÍ COMPAÑIAS | 
— : AEROVIAS RACIONALES DE CULOMBIA S.A, AVIARCA 

5 2 Ll 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que en el Registro tiercantfl del conten Cut to. 
se insertos la Revocatorta del pouer conferido a favor de la señorita 
Miyriav Sorutento Sarmiento. constente de la escritura pública otorzada 
ante 21 Hotarta Vigéstao Úctava del cantor Julto, et 15 de seyticanre 
de 1033, Se sentara razón de la inscripción que se ordeng. 

ARTICULO QUINTS.- DISPONER que en el misuo Registre Mercantil, se 
fije y se mantenga fijado por-sefs neses. un extracto del instrusento 
público registrado, con su súnero de oráen y fecha. de conforistdad 
con el precepte contenido en el Árt. 33 del Codigo de Comercio. 

ARTICULO SEXTO.- -OISPONER que 58 pub) Ique. por una sola vez, en uno 
de Vos pericgicos de mayor córculación en la ciudad de Quito, el texko 
completo de la Revocarsoría del poder conferido 4. da señorita Hyrtan 
Sarmiento Sarmiento, constante de lo escritura pública otorgada nte 

. €l Xotario Yígesimo Octavo del conton Quito, el 15 de sepitenbre de 
1389, esta Resoleción, Ta selígitas Gel peticionario. da razon Je 
inscripción en €l Registro Mercantil y +jectop del extracto corres: 
pondiante, 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIGUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de Comparrias. 
en Quico. a 

9 NOV 1989 - 

   


